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Trafikudvalget har i brev af 12. marts 2008 stillet mig følgende spørgsmål 369 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr. 369: 

 

"I forlængelse af det seminar om åbning af postmarkedet, som ministeren 

afholdt den 12. marts 2008 bedes ministeren oplyse, hvornår sagen om 

afklaring af momsspørgsmålet for de svenske postvirksomheder, som blev 

omtalt under seminaret, ventes afklaret. " 

Svar: 

 

EU-kommissionen har i april 2006 indledt traktatkrænkelsessager mod 

Sverige, Tyskland og Storbritannien om landenes fortolkning og 

implementering af 6. momsdirektiv, der pålægger medlemslandenes ”offentlige 

postvæsner”, at friholde posttjenesterne for moms. 

 

Ud over de 3 traktatkrænkelsessager verserer der også en anmodning om 

præjudicel afgørelse fra High Court of Justice, Storbritannien, (TNT Post UK 

Ltd mod The Commissioners of Her Majesty’s Revenue & Customs) om bl.a., 

hvorledes begrebet ”det offentlige postvæsen” i 6. momsdirektiv skal fortolkes.  

 

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at give en egentlig status for, 

hvornår det kan forventes, at der bliver truffet afgørelse i 

traktatkrænkelsessagerne. Det må dog forventes, at EF-domstolen først vil 

træffe afgørelse i den præjudicielle sag fra Storbritannien inden der træffes 

afgørelse i traktatkrænkelsessagerne, idet afgørelsen fra denne sag formentlig 

kommer til at danne grundlag for afgørelserne i traktatkrænkelsessagerne. 

 

Færdselsstyrelsen har drøftet spørgsmålet dels med det svenske 

Näringsdepartement og dels med SKAT og det bedste bud er, at der tidligst kan 

forventes en afklaring ved årsskiftet 08/09. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Carina Christensen 
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